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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 189/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe HYDROSTOP EPS P-100, gr. 120 mm
EPS-EN 13163 T1-L2-W2-Sb2-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)4-WD(V)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari:
Matopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie, ul. tobzowska 67, 30-038 Krakow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

I

o

1.
12.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy:

Jozef Witek, Siotkowa 437, 33-330 Grybéw, Robert Zgber, tabowa 10b, 33-336 tabowa, Robert Ztocki,
33-334 Kamionka Wielka 343, wspolnicy spotki cywilnej X-bud handel s.c.

Miejsce pobrania probki: 33-322 Korzenna b/n (Baza Magazynowa)

Data pobrania prébki: 17 sierpnia 2017 r; nr protokotu pobrania prébki: 1
Data dostarczenia probki: 29 maja 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: DOM-STYR Z. Igies i Wspdinicy S.J., ul. Martyniakéw 8, 43-603 Jaworzno

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkgiji: 20/07/2017

Termin trwatosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka opakowana przez producenta w foli¢ z nadrukami,
oznaczona naklejka Wojewoédzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krakowie.

Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 6 paczek

. Wielko$¢ (ilo§¢, masa, objetosc) prébki: 1 paczka (4 ptyty)
*0.

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

.art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 1570)

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

Data przeprowadzenia badania: 30 maja — 28 czerwca 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga byé skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w iloSci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wifasciwosci cieplne materiafow | wyrobow
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym
- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwo$ci ciepine materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)

— gestos$é prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominaina prébki: 120 mm

- data wykonania badania: 4 - 15 czerwca 2018 r.

R Y rzeliczenio
grubosé | wspélczynnik v wspoélczynnik ;’ 61 ciepln vga
e badanej |przewodzenia op przewodzenia P piny
nr prébki b ; ciepiny z . grubosci
probki ciepla [M2/KW] ciepta dla grubosci nomiralnel
[mm] [WimK] nominalnej 2 )
[W/mK] [m2/KW]
1 118,0 0,0350 3,37 0,0350 3,43
2 118,2 0,0350 3,38 0,0350 3,43
3 119,5 0,0352 3,40 0,0352 3,41
4 120,1 0,0353 3.41 0,0353 3,40
warto$¢ Srednia 0,0351 3,39 0,0351 3,42
odchylenie standardowe 0,0001 0,02 0,0001 0,01
niepewno$¢ rozszerzona 0,0010 0,09 0,0010 0,10
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 27,8 'C / 40 % wilgotnos$ci wzgledne;j

— data wykonania badania: 4 czerwca 2018 .

L E az Pxrs : odchylenie niepewnos$é
nr prébki wym[|:‘rmp]robek wytr?lg((lr:r:iﬂosc wartt;zg:]redma stand:rdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa]
1 211,7
2 300x150x50 223,4 219,0 6,4 6,2
3 222,0
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.
3. Sprawdzenie naprezer $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

Sciskaniu

— prébki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 23,6 °C / 28 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 6 czerwca 2018 r.

- . - . wartosé odchylenie niepewnosé
nr prébki wymn{a:'r‘;;obek wym?kgzt]iama Srednia standgrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 106,8
120x120x120 99,2 101,65 4,7 1,4
3 98,3
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreSlanie

nasigkliwosci wodg przy difugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 30 maja — 28 czerwca 2018 r.

. (b T = wartosc¢ odchylenie niepewnosé
nr prébki r g:)yerl‘(“[?r:m] na?;q(ls;\v;l;])sc $rednia standardowe rozszerzona
s : [%(VIV)] [%(VIV)] % (VIV)]
1 4,29
200x200x120 4,44 4,30 0,14 0,01
4,16

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

5. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy dlugotrwatlej dyfuzji — procedura badawcza wedtug
PN-EN 12088:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie nasigkliwoSci
wodg przy diugotrwatej dyfuzji

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 30 maja — 27 czerwca 2018 r.
data A miar nasiakliwosé wartos¢ odchylenie niepewnos$é
rodukeii rébki . 6"& k [mm] [‘Vq(VN)] Srednia standardowe rozszerzona
e S ¢ i [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 6,5
20.07.2017 500x500x120 6,3 0,3 0,01
2 6,1
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
y
badana cecha d em::t:v?:n a wynik badania kryterium oceny?? ocena"
wriﬁ?d”zl?ﬁ ciepla Ao - 0,035 wyréb nie spetnia ﬂ"ﬁé’f&’ﬁ; ?
gl p— P DW mK A+044-5; =0,035 wymagan gdy: deklarowang
grubos Ap <1+044-S wiasciwoscig
nominalnej N A
uzytkowg wyrobu
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor ciepiny dla Ro - 3,40 R _ )
j . . —044-5, =341 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R
grubosci nominalnej m2K/W Rp > Rypur — 0,44 Sy whasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia Wgsnt"; b: g: nf
wytrzymato$é na BS150 219.0 kPa wymagan gdy wynik J dekl a?ow a}r’r a
zginanie = 1560 kPa ! badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
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wartosé 5 ; ;
badana cecha dekiatowana wynik badania kryterium oceny® ocena"
. . ik badania
. L wyréb nie spetnia wyni
naprezenia $ciskajgce CS(10)100 wyr¥1 agan g ds wynik jest zgodny z
przy 1t°:”’ . > 100 kPa 101,5kPa badania jest mnigjszy dfké'afm"’:”.a
odksztatceniu . wiasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
nasigkliwos¢ wodg przy WL(T)4 w\;/x\rggarzi.]g?evw:ik jest niezgodny z
d’rugotryvalym . £40% 4,30 % (VIV) badania jest wiekszy niz dekiarowans
catkowitym zanurzeniu ’ wartosé deklarowana wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spelnia c‘:stlrr'\llke gagg:iaz
nasiakliwosé woda przy | WD(V)5 6.3 % (VIV) wymagan gdy wynik | pitins rgw an;
diugotrwalej dyfuzji <5% ’ badania jest wigkszy niz wlasciwoscia
wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej préobki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wpltynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sperzgdzono—w—pestaei

eleldreniezne]

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 189/T/2018

wydanie 1 z dnia 29 czerwca 2018 r.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Anna qurowzka
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